PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE

ORDEM DE SERVIÇO TRT - GP nº 275/2016

I:\Administrativo\SRH\SAP\Diretoria\srh.sap\sap\CAP 2016\ORDEM DE SERVIÇO\ordemdeserviço trtgp 275-2016.rtf

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o contido no
Ofício TRT6-STI nº 054/2016 (Prot. TRT-4780/2016),

R    E     S    O     L     V     E :

I. REMOVER os servidores abaixo relacionados para as unidades da
Secretaria de Tecnologia da Informação que menciona:

a) Do Setor de Gestão de Requisitos para a Seção de Análise e

Especificação de Sistemas (SAES) - ALESSANDRO MONTEIRO LIMA e ANTONIO
JOSIVALDO DO NASCIMENTO, Analistas Judiciários, especialidade Tecnologia da
Informação.

b) Do Setor de Administração e Modelagem de Dados para a Seção

de Análise e Especificação de Sistemas (SAES) - GUILHERME BARROS DE SOUZA,
Analista Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação.

c) Do Setor de Arquitetura de Software para a Coordenadoria de

Sistemas (COSIS) - AUGUSTO BRENO DE FARIAS LIMA ARAÚJO, Analista Judiciário,
especialidade Tecnologia da Informação.

d) Do Setor de Administração e Modelagem de Dados para a Seção

de Administração de Dados (SADMD) - ALESSANDER DA VEIGA GUIMARÃES, FELIPE
GUEDES DA FONTE ANDRADE, MARÍLIA LITWAK NEVES Analistas Judiciários,
especialidade Tecnologia da Informação.

e) Do Setor de Desenvolvimento de Software para a Seção de

Administração de Dados (SADMD) - PEDRO BARBOSA CORDEIRO, Analista Judiciário,
especialidade Tecnologia da Informação.

f) Do Setor de Desenvolvimento de Software para a Seção de

Desenvolvimento de Softwares Administrativos (SDSADM) - DAVID HENRIQUE
SALES VIEIRA, ESNEILTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO e GABRIEL DA LUZ FRAGA
BARBOSA GONÇALVES DE AZEVEDO, Analistas Judiciários, especialidade Tecnologia da
Informação.

g) Da Seção de Gestão de Configuração de Software para a Seção de

Desenvolvimento de Softwares Administrativos (SDSADM) - MARCUS AURÉLIO DO
NASCIMENTO JÚNIOR, Técnico Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE

ORDEM DE SERVIÇO TRT - GP nº 275/2016

I:\Administrativo\SRH\SAP\Diretoria\srh.sap\sap\CAP 2016\ORDEM DE SERVIÇO\ordemdeserviço trtgp 275-2016.rtf

h) Da Seção de Atendimento Técnico Especializado em PJe para a
Seção de Desenvolvimento de Softwares Administrativos (SDSADM) - TIAGO
MAIA VIEIRA DE FREITAS, Analista Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação.

i) Do Setor de Engenharia de Sustentação de Produtos WEB para a

Seção de Desenvolvimento de Softwares Judiciais (SDSJUD) - AUSTON RICARDO
SOARES COSTA, IVAN LUIZ DE FRANCA NETO, Analistas Judiciários, especialidade
Tecnologia da Informação e MARIA DE FATIMA FREIRE PORTO, Técnica Judiciária,
especialidade Tecnologia da Informação.

j) Do Setor de Engenharia de Sustentação do PJe-TRT para a Seção

de Desenvolvimento de Softwares Judiciais (SDSJUD) - RICARDO ENRIQUE
PEREIRA SCHOLZ, Analista Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação.

k) Do Setor de Desenvolvimento de Software para a Seção de

Desenvolvimento de Softwares Judiciais (SDSJUD) - AMAURI JOSÉ DE SOUZA
CARNEIRO JÚNIOR, Técnico Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação.

l) Do Setor de Engenharia de Sustentação do PJe-TRT para a Seção

de sustentação de Sistemas (SSSISTEM) - LUIZ EDUARDO COUTINHO DOS SANTOS
e ROGERS ANDRÉ CAMPELO DA SILVA, Analistas Judiciários, especialidade Tecnologia da
Informação.

m) Da Divisão de Engenharia de Software para a Seção de

Sustentação de Sistemas (SSSISTEM) - EDUARDO FERNANDO AMORIM DE ARAÚJO
JÚNIOR, Técnico Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação, FRANCISCO
MARCELO DE BARROS MACIEL, HELENIO DE CARVALHO ELLERY FILHO e MAXIMIANO
VIEIRA COUTINHO ABREU GOMES, Analistas Judiciários, especialidade Tecnologia da
Informação.

n) Do Setor de Engenharia de Sustentação de Produtos DESKTOP e

MÓVEIS para a Seção de Sustentação de Sistemas (SSSISTEM) - EVANDRO
MAGALHÃES DE ARAÚJO, Técnico Judiciário, especialidade Tecnologia da Informação

II. ESTABELECER que os servidores abaixo relacionados, anteriormente

lotados na Seção de Gestão de Qualidade e Testes de Software e Seção de Planejamento
da Qualidade dos Processos de TI passam a ficar lotados nas seguintes unidades:

a) Seção de Qualidade e Processos de TI (SQP-TI) – BRUNO

BENEVIDES CAVALCANTI, ALEXSANDRA MONTEIRO DA SILVA e MARCOS ANDRÉ DA
SILVA COSTA (Chefe da Seção), Analistas Judiciários, especialidade Tecnologia da
Informação.

b) Seção de Planejamento e Projetos de TI (SPP-TI) – ADRIANO

WAGNER ARAÚJO BEZERRA (Chefe da Seção) e CARLOS ANTONIO MENEZES DE
ALBUQUERQUE, Analistas Judiciários, especialidade Tecnologia da Informação.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE

ORDEM DE SERVIÇO TRT - GP nº 275/2016

I:\Administrativo\SRH\SAP\Diretoria\srh.sap\sap\CAP 2016\ORDEM DE SERVIÇO\ordemdeserviço trtgp 275-2016.rtf

III. Esta Ordem de Serviço produzirá efeitos a partir da publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Recife (PE), 6 de setembro de 2016.

         GISANE BARBOSA DE ARAÚJO
Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região